
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 125 TAHUN 2017 

TENTANG 

NILAI JUAL KENDARAAN BERMOTOR YANG BELUM TERCANTUM DALAM 
LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 81 TAHUN 2017, TAHAP I 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 81 Tahun 
2017, telah diatur mengenai perhitungan dasar pengenaan 
Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan 
Bermotor Tahun 2017 untuk kendaraan bermotor tahun 
pembuatan 2017; 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 17 Peraturan Gubernur 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a mengatur bahwa 
dalam hal Nilai Jual Kendaraan Bermotor sebagai dasar 
pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama 
Kendaraan Bermotor tahun 2017 yang jenis, merek, tipe dan 
nilai jualnya belum ditetapkan oleh Menteri Dalam Negeri dan 
belum tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur 
dimaksud, Gubernur dapat menetapkan Nilai Jual Kendaraan 
Bermotor sebagai dasar perhitungan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan• Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor; 

c. bahwa sehuburigan adanya permohonan penetapan Nilai Jual 
Kendaraan Bermotor yang diajukan oleh wajib pajak pemilik 
kendaraan bermotor, agen pernegang merek atau importir 
umum atas jenis dan merek kendaraan bermotor tahun 
pembuatan 2017 yang data jenis, merek dan tipenya belum 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu penetapan dengan Peraturan 
Gubernur; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf • a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Gubernur tentang Nilai Jual Kendaraan Bermotor 
Yang Belum Tercantum Dalam Lampiran Peraturan •Gubernur 
Nomor 81 Tahun 2017, Tahap I; 



2 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007•  tentang Pemerintahan 
• Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta • sebagai Ibukota 

Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 2017 
• tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 

Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 
2017; 

6. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2010 tentang Ketentuan 
Umum Pajak Daerah; 

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pajak 
Kendaraan Bermotor sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2015; 

8. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2010 tentang Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor; 

9. Peraturan Gubernur Nomor 81 Tahun 2017 tentang 
Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 
dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2017 untuk 
Kendaraan Bermotor Tahun Pembuatan 2017; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG NILAI JUAL KENDARAAN 
BERMOTOR YANG BELUM TERCANTUM DALAM LAMPIRAN 

• PERATURAN GUBERNUR NOMOR 81 TAHUN 2017, TAHAP I. 

Pasal 1 

Gubernur menetapkan Nilai Jual Kendaraan Bermotor sebagai 
penghitungan Dasar_ Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan 
Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor yang belum tercantum dalarn 
Lampiran Peraturan Gubernur Nomor 81 Tahun 2017, Tahap I. 

Pasal 2 

Nilai Jual Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 tercantum dalam •Lampiran Peraturan Gubernur ini. 



3 

Pasal 3 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal 14 September 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 

Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 20 September 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 51033 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Y YAN YUHANAH 
NIP 19650824 1994032003 



Lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibultota Jakarta 

Nomor 
	

125 TAHUN 2017 
Tanggal 	14 September 2017 

fflc' 	Erris 	ANTT O'  

KENDARAAN RODA 4 ATAU LEBIH 
1 AUDI 	SEDAN 	 A6 1.8 TFSI AT B JERMAN 1.800 2017 878.000.000 2 AUDI 	JIP 	 Q3 1.4 TFSI AT B JERMAN 1.400 2017 565.000.000 ,  3 AUDI 	SEDAN 	 R8 AT B JERMAN 5.204 2017 6.674.000.0001  4 BAJAJ 	MINICAR 	 QUTE PETROL 4X2 MT B INDIA 217 2017 56.000.000 5 DAIHATSU 	AMBULANCE 	5401RV-BMREJJ HE (BLIND VAN) B JEPANG 1.298 2017 91.000.000 6 DAIHATSU 	DELIVERY VAN 	S401RV-ZMDEJJ HJ B JEPANG 1.998 2017 105.000.000 7 DFSK 	PICK UP 	 DXK1021TYQ1 1.5 (4X2) MT B CHINA 1.498 2017 62.000.000 8 DFSK 	PICK UP 	 DXK1031TYD1 1.3T (4X2) MT S CHINA 1.248 2017 93.000.000 9 FORD 	SEDAN 	 MUSTANG 2.3 AT B ANIERIKA 2.300 2017 948.000.000 10 FORD 	SEDAN 	 MUSTANG 5.0 AT B AMERIKA 4.951 2017 1.904.000.000 11  HINO 	MICROBUS 	WU342R-HKMRJD3L/130MDL S JEPANG 4.009 2017 268.000.000 12 HINO 	PEMADANI KEBAICARAN WU342R-HKMTJD3 S JEPANG 4.009 2017 274.000.000 13 ISUZU 	AMBULANCE 	NHR 55 CO E2-1 S JEPANG 2.771 2017 182.000.000 14 ISUZU 	LIGHT TRUCK 	NKR 55 CC E2-1 LWBSKYLIFT S JEPANG 2.771 2017 198.000.000 15 ISUZU 	LIGHT TRUCK 	NMR 71T un q R A17111(  

16 	ISUZU LIGHT TRUCK NMR 71T HD 6.1 ARM ROLL 
PANG 

JEPANG 

	

4.570 	2017 

	

4.570 	2017 
186.000.000 

186.000.000 17 	isuzu JIP UCS6Y MU-X 4X4 MT JEPANG 2.499 	2017 319.000.000 18 	IVECO ' BUS 682 DC330G34H 6X4 PERANCIS 9.000 	2017 836.000.000 19 JAGUAR JIP F-PACE 3.0L AT INGGRIS 2.995 	2017 1.700.000.000 20 	KIA MINIBUS ALL NEW RIO 1.4 AT KORSEL 1.358 	2017 144.000.000 21 	KIA MINIBUS ALL NEW RIO 1.4 MT KORSEL 1.358 	2017 133.000.000 22 MAZDA SEDAN 6 5HB RHD (CE2488) 5,EAT-G5C5RAE JEPANG 2.488 	2017 448.000.000 23 MAZDA MINIBUS CX-5 SWGN RHD (CE2488) 6EAT-KF2KRAN JEPANG 2.488 	2017 328.000.000 24 MAZDA MINIBUS CX-5 5WGN RHD (CE2488) 6EAT-KF2KRAQ JEPANG 2.488 	2017 341.000.000 25 MAZDA SEDAN MX-5 2DR OPEN RHD (CE2000) 6EAT-NC9VRAU JEPANG 1.999 	2017 26 	MINI 

27 
• MINIBUS JOHN COOPER WORKS ALL4 AT INGGRIS 1.998 	2017 

428.000.000 

828.000.000 MITSUBISHI 

28 
LIGHT TRUCK COLT DIESEL FE 74 LWB JEPANG 3.908 	2017 MITSUBISHI 

29 
MIKROLET COLT T120SS 1.5 PU FD-R 4X2 MT JEPANG 1.468 	2017 

155.000.000 

MITSUBISHI 

30 
AMBULANCE L300 BC-R 4X2 MT 

JEPANG 2.477 	2017 
114.000.000 

MITSUBISHI 

31 
MOBILJENAZAH L300 BC-R 4X2 MT. 

JEPANG 2.477 	2017 
132.000.000 

MITSUBISHI MOBIL JENAZAH L300 PU FB-R 4X2 MT JEPANG 

JEPANG 

	

2.477 	2017 

	

2.477 	2017 

132.000.000 

158.000.000 32 ,  MITSUBISHI AMBULANCE TRITON 2.5L SC HDX 4X4 MT 
33 	MITSUBISHI 

34 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L EXCEED (4X2) AT JEPANG 1.499 	2017 

255.000.000 

35 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L EXCEED (4X2) MT JEPANG 1.499 	2017 

152.000.000 

36 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L GLS (4X2) AT JEPANG 1.499 	2017 

143.000.000 

37 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L GLS (4X2) MT 

JEPANG 1.499 	2017 
146.000.000 

38 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L GLX (4X2) MT JEPANG 1.499 	2017 

139.000.000 

39 	MITSUBISHI 
MINIBUS XPANDER 1.5L SPORT (4X2) AT 

JEPANG 1.499 	2017 
119.000.000 

40 PORSCHE 
MINIBUS XPANDER 1.5L ULTIMATE (4X2) AT JEPANG 1.499 	2017 

164.000.000 

41 	SUZUKI 
SEDAN BOXSTER 2.0 AT 

JERMAN 1.988 	2017 
170.000.000 

42 	SUZUKI 
MINIBUS 1K1FS (4X2) AT 

JEPANG 1.373 	2017 
1.000.000.000 

43 	SUZUKI 
MINIBUS 1K1FS (4X2) MT 

JEPANG 1.373 	2017 
131,000.000 

44 SUZUKI 
MIKROLET GC 415 T 4X2 MT 

JEPANG 1.493 	2017 
121.000.000 

45 	SUZUKI 
AMBULANCE GC415V APV STD 

JEPANG 1.493 	2017 
128.000.000 

46 	SUZUKI 
JIP SN413V (4X4) AT 

JEPANG 1.328 	2017 
126.000.000 

47 TOYOTA 
MINIBUS TM2FL (4X2) AT 

JEPANG 1.197 	2017 
187.000.000 

109.000.000."  
48 TOYOTA 

MINIBUS ALPHARD S 2.5 AT 
JEPANG 2.493 	2017 

49 TOYOTA 
MINIBUS ALPHARD X 2.5 AT 

JEPANG 2.493 	2017 
819.000.000 

AMBULANCE HIACE COMMUTER MT 
JEPANG 2.494 	2017 

671.000.000 
50 VOLKSWAGEN MINIBUS 
51 VOLKSWAGEN 

GOLF 1.4 TSI AT 
JERMAN 1.400 	2017 

349.000.000 

MINIBUS 
52 WULING 

MULTIVAN 2.0 LWB TSI AT 
JERMAN 1.984 	2017 

402.000.000 

53 WULING 
MINIBUS CONFERO 1.2 (4X2) MT 

CHINA 1.206 	2017 
1.081.000.000 

54 WULING 
MINIBUS CONFERO 1.5 (4X2) MT_ 

CHINA 1.485 	2017 
78.000.000 

55 WULING 
MINIBUS CONFERO S 1.2C (4X2) MT 

CHINA 1.206 	2017 
81.000.000 

56 WULING 
MINIBUS CONFERO S 1.5C (4X2) MT CHINA 1.485 	2017 

88.000.000 

MINIBUS CONFERO S 1.5L (4X2) MT CHINA 1.485 	2017 
94.000.000 

104,000.000 



1 
._,,' 	_ 

, .tnER, JglikS 'DAR1,31TJE . BB NE°4" isi s''''' TB,BUAT "M3'  

KENDARAAN RODA 2 ATAU 3 

1 APRILIA SPD MOTOR RSV4 1000 13 ITALIA 999 2017 738.000.000 
2 BENELLI SPD MOTOR SPORT (BS-150) B ITALIA 150 2017 11.000.000 
3 GAZGAS SPD MOTOR GAZELO 13 INDONESIA 124 2017 8.200.000 
4 GAZGAS SPD MOTOR HUMMER B INDONESIA 149 2017 16.600.000 
5 PIAGGIO SPD MOTOR NIP3 500 LT BUSINESS B ITALIA 493 2017 223.800.000 
6 SUZUKI SPD MOTOR UDI1ONEX B JEPANG 113 2017 9.000.000 
7 SYM SPD MOTOR CRUISYM AT B TAIWAN 300 2017 55.000.000 
8 TRIUMPH SPD MOTOR STREET TWIN B 1NGGRIS 	• 900 	« 2017 228.200.000 
9 VESPA SPD MOTOR GTS 300 SS ABS MIV B ITALIA 278 2017 86.400.000 
10 VESPA SPD MOTOR GTS IGET 150 ABS B ITALIA 155 2017 38.900.000 
11 YAMAHA SPD MOTOR 2DP R AT B JEPANG 155 2017 19.500.000 
12 YAMAHA SPD MOTOR 2DP RA AT B JEPANG 155 2017 • 23.000.000 
13 YAMAHA SPD MOTOR B3B AT B JEPANG 125 2017 12.100.000 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

